
PORTARIA Nº 0156, de 27 de março de 2019 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Assessoria Especial de 

Gestão de Pessoas - AGP, constante nos Processos nos. 1019750/ 1017841, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo 

relacionados, para compor Comissão Avaliadora com o objetivo de conduzir o Processo Seletivo 

Simplificado de candidatos para formação de quadro de reserva de profissionais qualificados, nas 

funções temporárias de Técnico de Nível Superior e Técnico de Nível Médio, para 

desenvolvimento de atividades técnico-administrativas e projetos institucionais nos 03 (três) 

Campi desta Universidade, em conformidade com o Edital nº 003/2019: 

 

 CARMEN CLEVER SOARES VELASQUEZ, cadastro nº 72.571047-3, lotada na 

Unidade Organizacional de Informática - UINFOR, Campus Universitário de Vitória da 

Conquista; 

 

 ELIZIANE DE SOUZATELES SILVA, cadastro nº. 72.491254-3, lotada no Programa 

de Pós-Graduação - PPG, Campus Universitário de Vitória da Conquista; 

 

 LEANDRO SANTOS COUTO, cadastro nº. 72.571458-2, lotado na Gerência de 

Extensão e Assuntos Comunitários - GEAC, Campus Universitário de Vitória da 

Conquista; 

 

 LUCIANO ALVES COSTA, cadastro nº. 72.491843-4, lotado na Gerência 

Administrativa - GAD Campus Universitário de Vitória da Conquista; 

 

 MANUELA LOPES CAJAIBA, cadastro nº. 72.445714-5, lotada na Assessoria 

Especial de Gestão de Pessoas - AGP, Campus Universitário de Vitória da Conquista; 

 

 NEIVA JESUS DO CARMO, cadastro nº. 72.55417-1, lotada no Conselho Superior de 

Ensino - CONSEPE, Campus Universitário de Vitória da Conquista; 

 

 PAULA LACERDA PIO FLORES, cadastro nº. 72.553748-5, lotada na Assessoria na 

Gestão de Projetos e Convênios Institucionais - AGESPI, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista; 

 

 TATIANA SOARES MATOS PORTO, cadastro nº. 72.446024-5, lotado na Comissão 

Permanente de Vestibular - COPEVE, Campus Universitário de Vitória da Conquista; 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 25/01/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

 REITOR  


